\ PREFEITURA MUNICIPAL DEVOTORANTIM
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃO PAULO

Of. 004/24 - CV

aMARA MUNICIPAL DE OOTORANTlMvms

Votorantim, 14 de fevereiro de 2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício de nO 003/24, datado de 06 de fevereiro

de 2024, através do qual nos encaminha o requerimento de nO 306/23, de autoria do nobre

vereador Lourival Cesário da Silva, apresentado durante a 1a Sessão Ordinária, da 4a

Sessão Legislativa, da 14a Legislatura, realizada em 06 de fevereiro de 2024, temos a

informar que esta Administração, através da Secretaria de Mobilidade Urbana juntamente

com outros órgãos competentes desta Prefeitura e a Polícia Militar, no ano de 2023, foram

realizadas 21 (vinte e uma) blitz, 58 (cinquenta e oito) estabelecimentos vistoriados, com

56 (cinquenta e seis) lavratura de autos de infração, sendo 04 (quatro) estabelecimentos

lacrados, com o intuito de inibir a perturbação de sossego.

Quanto as apreensões de bicicletas motorizadas ocorridas no

ano de 2023, estaremos oficiando a Policia Militar, para que a mesma nos informe sobre o

número de apreensões realizadas em nosso município.

Sendo o que tínhamos a informar, despedimo-nos,

Atenciosamente

ES DA SILVA

MUNICIPAL